

ACERO ESTRELLA Y SUBSIDIARIAS
ESTADO DE RESULTADO
AL 31 DICIEMBRE 2024 Y 2023
VALORES EN DOP\$

	2024	2023
Ventas netas	3,793,133,286	3,409,817,128
Costos de operaciones	<u>2,813,289,713</u>	<u>2,428,153,901</u>
Beneficios brutos en operación	979,843,573	981,663,227
Otros ingresos operacionales	<u>245,971,827</u>	<u>122,057,561</u>
	<u>1,225,815,400</u>	<u>1,103,720,788</u>
Gastos generales y administrativos	<u>539,443,944</u>	<u>375,829,383</u>
Beneficios netos de operación	686,371,456	727,891,405
Otros ingresos y gastos		
Gastos por intereses	(392,572,160)	(411,675,444)
Ingresos financieros	100,352,798	37,127,743
Ingresos (gastos) diferencia cambiaria	<u>(60,540,394)</u>	<u>(44,366,132)</u>
Total otros ingresos y gastos	(352,759,757)	(418,913,833)
Participación en las ganancias de subsidiarias y asociadas	307,568,041	314,361,834
Beneficio antes de ISR	<u>641,179,739</u>	<u>623,339,406</u>
Impuesto sobre la renta neta	(59,155,546)	(99,075,081)
Resultados del periodo, neto	<u>582,024,193</u>	<u>524,264,325</u>

*Nota: El periodo 2023 presenta variaciones mayor al 5% de la información presentada anteriormente, producto de los ajustes de auditoria 2023.

